BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH 	           ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	***
       	Số: 3042-TB/TĐTN-BCNLĐ    TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 5 năm 2017

THÔNG BÁO
Kết quả xét chọn “Thủ lĩnh thanh niên công nhân thành phố tiêu biểu”
lần 4 năm 2017
----------------

Căn cứ Thông báo số 2994-TB/TĐTN-BCNLĐ ngày 03/5/2017 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc giới thiệu đại biểu tham gia Liên hoan và đại biểu xét chọn tuyên dương “Thủ lĩnh thanh niên công nhân thành phố tiêu biểu” Lần 4 - Năm 2017, Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo kết quả xét chọn các gương “Thủ lĩnh thanh niên công nhân thành phố tiêu biểu” lần 4 - năm 2017, cụ thể như sau:

1. Đến ngày 14/5/2017, Ban Thường vụ Thành Đoàn đã nhận được 26 hồ sơ được gửi từ 21 đơn vị đề cử các cá nhân tham gia xét chọn, theo các khu vực cụ thể như sau:

- Khu vực Công nhân lao động: 13 hồ sơ là cán bộ Đoàn.
- Khu vực Quận – Huyện: 12 hồ sơ là cán bộ Đoàn và 01 hồ sơ là cán bộ Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam.

2. Căn cứ các tiêu chuẩn xét chọn tuyên dương, Ban Thường vụ Thành Đoàn thống nhất tuyên dương 26 gương “Thủ lĩnh thanh niên công nhân thành phố tiêu biểu” lần 4, năm 2017 (Danh sách đính kèm), cơ cấu cụ thể như sau:

- Về đối tượng:
+ Đối tượng là Cán bộ Đoàn: 25 hồ sơ, tỉ lệ 96%.
+ Đối tượng là Cán bộ Hội: 01 hồ sơ, tỉ lệ 4%.

- Cơ cấu nam – nữ:
+ Nam: 17 hồ sơ, tỉ lệ 65,3%.
+ Nữ: 9 hồ sơ, tỉ lệ 34,7%

- Là Đảng viên: 17 hồ sơ, tỉ lệ 65,3%.
- Hồ sơ thuộc đơn vị ngoài nhà nước: 24 hồ sơ, tỉ lệ 92,3%.

- Về trình độ:
+ Trên Đại học: 04 hồ sơ, tỉ lệ 15,3%.
+ Đại học, Cao đẳng: 16 hồ sơ, tỉ lệ 61,5%.
+ Trung cấp chuyên nghiệp, nghề: 01 hồ sơ, tỉ lệ 3,8%.
+ THPT: 05 hồ sơ, tỉ lệ 19,2%.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn thông tin đến các gương được tuyên dương.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Trần Thu Hà

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: TT, các Ban – VP;
- Các cơ sở Đoàn có gương tuyên dương;
- Lưu (VT-LT).